.
M MA

~1Ii1""STÉRIO DO MEIO AMBIENTE

INSTITUTO BRASilEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS RENOVÂVEIS

SUPERINTENDi:NCIA NO ESTADO DA PARAíBA

Oficio nO 02287/2008 - GAB/IBAMA/PB

João Pessoa, 28 de outubro de 2008

À Senhora
Isabella Teixeira
Secretaria Executiva do Ministério do Meio Ambiente
Esplanada dos Ministérios, Bloco B - 6° andar - Sala 607
70968-90 I Brasília/DF

Assunto: Resolução CONAMA nU369/2006
(Documento IBAMA nO02016.002829/2008-05)

Senhora Secretária-f,xecutiva,

Em atenção ao Oficio Circular n° 31/2008/SECEX/MMA, de 30/09/08, informamos a essa
Secretaria Executiva que esta Superintendência do IBAMA na Paraíba não dispõe de dados
relativos à aplicação da Resolução CONAMA n° 369/2006, posto que o licenciamento .ambiental
no âmbito do Estado é competência da Superintendência de Administração do Meio Ambiente
(SUDEMA), que é órgão estadual de meio ambiente.
2. Quanto ao licenciamento ambiental de âmbito federal, o assunto é tratado diretamente
pela Diretoria de Licenciamento do iBAMAlAdministração Central, em Brasília/DF.

Atenciosamente,

o CASTILHO
Supe~endente do IBAMA/Paraíba

--.AM::....__ __

Av. D. Pedro 11,3284. Mata de BuraqUinho - CEP: 58040-915 - João PessoalPB
Te!€fol~e (83) 3244-3464 - Fax (83) 3244-3053

,